
CADERNO 7  1TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2013Caderno 7 TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2013

PORTARIA SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503737

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 001 DE 16 DE JANEIRO DE 2013.
PUBLICADA NO DOE 32321 DE 18/10/2013.

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503863
PORTARIA Nº 111 DE 25/03/2013.

O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições 
legais, delegadas através da Portaria nº 035/06/01/2011, 
publicada no D.O.E, nº 31829 de 10 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
1- TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 079 de 12/03/2013, 
publicada no D.O.E nº 32.355  de 13/03/2013, que concedeu 
Suprimento de Fundo para o servidor  EDER SANTIAGO DO 
CARMO, MÉDICO VETERINÁRIO, Mat. 5134420-2, para o 
deslocamento no trecho de Belém/Breves/Gurupá/ Belém/PA, 
em virtude de ter sido alterado a data da viagem pela Regional.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
Diretor do LACEN/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503998

PORTARIA: 113
Objetivo: SUPERVISIONAR LABORATÓRIOS DA REDE DE TB, DOS 
MUNICÍPIOS DE MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BÁRBARA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E 
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil
MARITUBA/PA - Brasil
SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
750781/ZELINDA HABIB DANTAS DE SANTANA (FARMACÊUTICO) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 12/04/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504071

PORTARIA: 114
Objetivo: SUPERVISIONAR OS LABORATÓRIOS DA REDE DE TB, 
NOS MUNICÍPIOS DE TUCURUÍ, BREU BRANCO E GOIANÉSIA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E 
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO/PA - Brasil
GOIANÉSIA/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56062252/ELCY GUERRA FIALHO (TÉCNICO EM PATOLOGIA 
CLÍNICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/04/2013 a 
26/04/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504093

PORTARIA: 115
Objetivo: PROCEDER À RECOLETA DE ÁGUA DO SERVIÇO DE 
HEMODIÁLISE DO HOSPITAL REGIONAL DO BAIXO AMAZONAS 
DR. WALDEMAR PENA E HOSPITAL MUNICIPAL NO MUNICÍPIO 
DE SANTARÉM/PA, DANDO SEGUIMENTO AO CRONOGRAMA 

DE COLETA/MONITORAMENTO DE ÁGUA DOS SERVIÇOS DE 
HEMODIÁLISE.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E 
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51344202/EDER SANTIAGO DO CARMI (MÉDICO VETERINÁRIO) 
/ 1.0 diárias (Completa) / de 01/04/2013 a 01/04/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504120

PORTARIA: 116
Objetivo: AVALIAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DE SERVIDORES 
QUE IRÃO PARTICIPAR NO DIAGNÓSTICO LABORATORIAL 
EM PARASITOLOGIA (MALÁRIA E DOENÇA CHAGAS) , PARA 
MICROSCOPISTA NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA PERTENCENTE 
AO 1º CRS MUNICÍPIO DE BELÉM.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E 
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571912161/MARLI DOS SANTOS BAIA (TÉCNICO EM PATOLOGIA 
CLÍNICA) / 2.5 diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 
12/04/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503567

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 13/2013
Objeto: FORNECIMENTO DE SANEANTES DOMISSANITÁRIOS, 
COM INSTALAÇÃO DE DOSADORES ELETRÔNICOS COMPATÍVEIS 
COM AS MÁQUINAS DE LAVAR, EM REGIME DE DOAÇÃO OU 
COMODATO
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Conforme Termo de Referência, anexo I do 
edital. Em caso de divergência entre a especificação dos itens 
cadastrados no sistema Comprasnet e o descritivo do edital, 
prevalecerá o do edital.
Responsável pelo certame: RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/04/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030        0103000000          Estadual
10302131226100000       339030          0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA Nº154/13 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503845

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, 
Férias regulamentares aos servidores a seguir nomeados :

MATRÍCULA                      NOME AQUISITIVO AQUISITIVO      GOZO     GOZO
57231454/1 ALDENICE MIRANDA CASTRO DA LUZ 01/07/2012 31/12/2012 08/04/2013 27/04/2013
57195220/1 ALEDE DIAS CORREA 03/03/2012 02/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
57195213/1 ANA CLAUDIA FERREIRA DO VALLE 03/03/2011 02/03/2012 01/04/2013 30/04/2013
57196012/1 ANA CLAUDIA FERREIRA GOMES 01/04/2012 31/03/2013 03/04/2013 02/05/2013
5894590/1 ANA EMILIA DE ALMEIDA LIMA 03/10/2011 02/10/2012 01/04/2013 30/04/2013
57195972/1 ANDERSON DE ARAUJO COSTA 01/04/2012 31/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
57195484/1 ANTONIA MARIA FERREIRA ROCHA 03/03/2012 02/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
3258106/1 ANTONIO FERNANDO FERREIRA 

ANAISSI
01/04/2011 31/03/2012 15/04/2013 14/05/2013

57195658/1 BRUNA FREIRE PONTES 03/03/2012 02/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
5894585/1 CARLOS BRAGA MOREIRA 03/10/2011 02/10/2012 01/04/2013 30/04/2013
5636507/1 CELINA CONCEIÇÃO NOGUEIRA 28/03/2012 27/03/2012 01/04/2013 30/04/2013
57195240/1 CELSO AUGUSTO MORAES GONÇALVES 03/03/2012 02/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
58995256/1 CLAUBER CLAUDINO ALVES ALMEIDA 03/10/2011 02/10/2012 01/04/2013 30/04/2013

5895882/1 CLAUDIO JOSE REIS DE CARVALHO 
JUNIOR

01/11/2011 30/04/2012 29/04/2013 08/05/2013

57223317/1 DAYLA ROBERTA RODRIGUES SANTOS 04/07/2012 03/01/2013 08/04/2013 27/04/2013
57223225/1 DEBORA EVELYN DOS SANTOS 04/07/2012 01/01/2013 01/04/2013 20/04/2013
3257061/1 DINAURA DA SILVA SANTOS 01/04/2012 31/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
5895127/1 DINETE FERREIRA DOS SANTOS 03/10/2012 02/04/2013 15/04/2013 04/05/2013
5767512/1 DOUGLAS FABIANO CAMPOS 

RODRIGUES
01/04/2012 31/03/2013 01/04/2013 30/04/2013

3257207/1 DULCELINA DE ARAUJO RODRIGUES 01/02/2012 31/01/2013 01/04/2013 30/04/2013
5087929/1 DURVALINA TRINDADE MEIRELES DOS 

SANTOS
01/01/2012 30/06/2012 11/04/2013 30/04/2013

3256995/1 EDIVALDO DAMASCENO DE MORAES 01/04/2011 31/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
5895826/1 ELAINE CRISTINA PENA GOMES 10/11/2011 09/11/2012 01/04/2013 30/04/2013
5889000/1 ELAINE DOS SANTOS MENDES 02/11/2011 01/05/2012 01/04/2013 20/04/2013
57195570/1 ELIANE MONTEIRO DE ALMEIDA 03/03/2012 02/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
5325951/2 ELIENE SOUSA DO VALE FONSECA 10/11/2011 09/11/2012 01/04/2013 30/04/2013
57196106/1 ELISSANDRA SOBREIRA DE ARAUJO 

SOUZA
01/04/2012 31/03/2013 01/04/2013 30/04/2013

55586594/3 EMANUELLE CHRISTINA LOBATO 
ANDRADE

01/12/2011 30/11/2012 01/04/2013 30/04/2013

5087724/1 ERMINIA LIMA RAMOS 01/01/2012 30/06/2012 01/04/2013 20/04/2013
5178878/1 FRANCISCO SÉRGIO PINHEIRO PINTO 01/02/2012 31/01/2013 01/04/2013 30/04/2013
8017433/1 GUAPINDAIA ASSU MORAES FILHO 01/11/2011 31/10/2012 01/04/2013 30/04/2013
5855950/1 GYSELLE DE SOUZA RIBEIRO 01/04/2012 31/03/2013 15/04/2013 14/05/2013
57195547/1 HELLEN PAULA OLIVEIRA LOPES 03/03/2012 02/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
5636124/1 IEDA FERREIRA DE SANTANA 28/03/2012 27/03/2013 03/04/2013 02/05/2013
57196003/1 IGINA TAVARES 01/04/2012 31/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
54194948/2 ISAMU KOMATSU LIMA 03/03/2011 02/03/2012 16/04/2013 15/05/2013
5890463/1 JAICE KELLY DA COSTA SANTOS 23/06/2011 05/06/2012 01/04/2013 20/04/2013
55590150/1 JOAO DE SOUZA GONÇALVES 02/07/2011 01/07/2012 04/04/2013 03/05/2013
5776678/ JULIANA KARLA LOPES COSTA 01/02/2012 31/01/2013 01/04/2013 30/04/2013
3259552/1 LAURA DA COSTA NASCIMENTO 01/04/2012 31/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
57195214/1 LIANNE DA SILVA BINO 03/03/2012 02/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
57196356/1 LUCIANA DE CARVALHO MERGULHAO 01/04/2012 31/03/2013 02/04/2013 01/05/2013
5890757/1 LUCIENE ALMEIDA DA SILVA 29/07/2011 28/07/2012 01/04/2013 30/04/2013
5896522/1 MARCIO CARDOSO TEIXEIRA 25/11/2011 24/11/2012 01/04/2013 30/04/2013
3260070/1 MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO DE 

CARVALHO
01/01/2012 31/12/2012 01/04/2013 30/04/2013

5751950 MARIA GRACA BORGES JACOB 13/03/2012 12/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
57231504/1 MARIO ANTONIO DE SOUZA MATOS 01/07/2012 31/12/2012 01/04/2013 20/04/2013
5895786/1 MARTA GUEDES PASTANA 16/11/2011 15/11/2012 01/04/2013 30/04/2013
57202220/2 NEYLLA CAROLINE MARTINS SANTOS 03/08/2011 02/08/2012 15/04/2013 14/05/2013
57195729/1 NILSON CARVALHO BORGES 01/04/2012 31/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
3260747/1 OCTAVIO AUGUSTO DE PAULA LOBO 01/07/2010 31/12/2010 01/04/2013 20/04/2013
57196486/1 ONDINA JOANITA CARNEIRO GODINHO 01/04/2012 31/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
57231462/1 RAIMUNDA DE FATIMA DO CARMO 

TRINDADE
01/07/2012 31/12/2012 01/04/2013 20/04/2013

54182390/1 RAIMUNDO CELSO PEREIRA MACIEL 05/01/2012 04/01/2013 08/04/2013 07/05/2013

57227276/1 REINALDO JACINTO CARDOSO 
DELGADO

01/07/2011 31/12/2011 15/04/2013 04/05/2013

57223183/1 RENATA DIAS DA SILVA 01/06/2011 31/12/2011 01/04/2013 20/04/2013
57196110/1 RICARDO WAGNER DE LIMA 01/04/2012 31/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
57195212/1 RIVONILDA MACHADO DOS SANTOS DE 

SANTANA GRAIM
03/03/2012 02/03/2013 01/04/2013 30/04/2013

83801/2 ROSA MARIA SALES 01/01/2012 30/06/2012 11/04/2013 30/04/2013

5635632/1 ROSEMARY DO SOCORRO BARBOSA 
DA SILVA

28/03/2012 27/03/2013 01/04/2013 30/04/2013

5894810/1 SERGIO DANIEL COSTA PINA 01/11/2011 31/10/2012 01/04/2013 30/04/2013
57224462/1 SIMONE LIMA BENTES DE CARVALHO 01/02/2012 31/01/2013 15/04/2013 14/05/2013
57195237/1 SONIA DORNELAS DE ARAÚJO ITAGYBA 03/03/2012 02/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
57215200/1 THIAGO REBELO BRITO 01/04/2012 31/03/2013 01/04/2013 30/04/2013
3260046/1 VERA LUCIA CARDOSO FONTENELLE 03/01/2011 02/01/2012 01/04/2013 30/04/2013
3260143/1 VERA MARIA BORGES LEAL DE BRITO 01/02/2012 31/01/2013 01/04/2013 30/04/2013
57231508/1 WALDECLEYTON DA SILVA BARBOSA 01/06/2012 30/06/2012 01/04/2013 20/04/2013
5636388/1 WALTER RODRIGUES DA SILVA   01/01/2012 30/06/2012 11/04/2013 30/04/2013


